Администрация Ржаксинского района

Тамбовской области

Отдел образования администрации

Ржаксинского района Тамбовской области

ПРИКАЗ

  24.02.2021  г.

   р.п.Ржакса

                             №  23/1

О проведении перепроверки Всероссийских проверочных работ,

проведенных в 2020 году  по русскому языку в 5-ых и 6-ых классах,  в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Ржаксинская средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя

Советского Союза Н.М. Фролова»

В целях обеспечения объективности результатов Всероссийских

проверочных работ, на основании комплексного анализа собранных данных

Рособрнадзором и выявленными признаками необъективности результатов

Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) 2020 года по русскому

языку в 5-ых и 6-ых классах в  муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Ржаксинская средняя

общеобразовательная   школа   № 1  имени   Героя   Советского   Союза

Н.М. Фролова» (далее – МБОУ «Ржаксинская СОШ № 1 им. Н.М. Фролова»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  перепроверку Всероссийских проверочных работ,

выполненных обучающимися 5-ых и 6-ых классов по русскому языку, в

которых выявлены признаки необъективности результатов в срок до

05.03.2021 года.

2. Директору – МБОУ «Ржаксинская  СОШ   № 1 им. Н.М. Фролова»

А.В. Леонову:

2.1. Организовать работу школьного методического объединения

учителей русского языка по перепроверке ВПР 2020 года в 5-ых и 6-ых

классах;

2.2. провести  перепроверку ВПР 2020 года в 5-ых и 6-ых классов по

русскому языку;

2.3. подготовить справку по итогам перепроверки и направить еѐ в отдел

образования администрации Ржаксинского района в срок до 10.03.2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.